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biedermeier.ch

Herzlich willkommen zur
27. Hauptversammlung

30. Marz 2022
Kirchgemeindehaus Heiden
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Traktanden

Begrussung

Wahl der Stimmenzdhlerinnen/Stimmenzahler
Jahresbericht des Vorstands

Protokoll der 25. und 26. HV vom 31. Marz 2021
Jahresrechnung und Revisorenbericht
Festsetzung des Mitgliederbeitrags
Statutenrevision

Wahlen (Vorstand, Revisoren)

Verschiedenes und Umfrage
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Traktanden

Begrussung

Wahl der Stimmenzahlerinnen/Stimmenzahler
Jahresbericht des Vorstands

Protokoll der 25. und 26. HV vom 31. Marz 2021
Jahresrechnung und Revisorenbericht
Festsetzung des Mitgliederbeitrags
Statutenrevision

Wahlen (Vorstand, Revisoren)

Verschiedenes und Umfrage
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Jahresbericht des Vorstands

HV 2021 (schriftlich)
Biedermeier-Sonntag 2021 >
OK-Sitzung Biedermeier-Fest 2022
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Traktanden

A Begrussung

Wahl der Stimmenzahlerinnen/Stimmenzahler
Jahresbericht des Vorstands

Protokoll der 25. und 26. HV vom 31. Marz 2021 >
Jahresrechnung und Revisorenbericht

Festsetzung des Mitgliederbeitrags
Statutenrevision

Wahlen (Vorstand, Revisoren)

Verschiedenes und Umfrage
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Protokoll_2021_HV.pdf
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Traktanden

Begrussung

Wahl der Stimmenzahlerinnen/Stimmenzahler
Jahresbericht des Prasidenten

Protokoll der 25. und 26. HV vom 31. Marz 2021
Jahresrechnung und Revisorenbericht 2021
Festsetzung des Mitgliederbeitrags
Statutenrevision

Wahlen (Vorstand, Revisoren)

Verschiedenes und Umfrage
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Bilanz per 31.12.2021

Aktiven

Kasse

Raiba-CH35 8080 8002 2166 2329 8
UBS-254-131006.40W

UBS 254-131006.M1U Sparkonto

UBS 254-131006.M2A Hauseranschrift
Vereinsutensilien

Trans. Aktiven (Mitgliederbeitrage 2021)
Total Aktiven

Passiven

Transitorische Passiven
Hausernamen-Fonds
Vereinskapital per 1.1.2021 | 2020
Gewinn/Verlust

Total Passiven

Vereinskapital per 31.12.2021 | 2020

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

edermerer- T,

biedermeier.ch

31.12.2021

125.85

16 780.85
0.00

53 968.41
2129.95
17.00
1125.00
74 147.06

0.00
2129.95
81 531.26
-9514.15
74 147.06

72 017.11

31.12.2020

265.85
0.00

27 280.00
53 968.41
2129.95
17.00
0.00

83 661.21

0.00
2129.95
79 344.23
0.00

81 474.18

79 344.23

Erfolgsrechnung 2021

Aufwand
Porto/Drucksachen
Bankgebihren

Steuern

Werbung/Internet

Miete Archiv

Aufwand Vereinsaktivitaten
Biedermeiertag 2021
Biedermeierfest 2018
Abschreibungen
Verschiedenes/Geschenke
Unterstutzung Fest 2022
Gewinn

Total Aufwand

Ertrag

Mitgliederbeitrage (2021: 158 Mitglieder)
Spenden Mitglieder

Sponsoring

Ertrag Aktivitdten/Biedermeierfest
Zinsertrag

Verlust

Total Ertrag

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

31.12.2021

743.15
97.40
900.00
195.50
480.00
0.00

1 063.10
0.00
0.00
0.00

10 000.00
0.00

13 479.15

3 950.00
15.00
0.00
0.00
0.00
9514.15

13 479.15

31.12.2020

485.65
108.02
900.00
170.30
480.00
47.00
0.00
0.00
1157.00
0.00
0.00
2187.03

5 535.00

4 950.00
585.00
0.00
0.00
0.00

0

5535.00
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Traktanden

Begrussung

Wahl der Stimmenzahlerinnen/Stimmenzahler
Jahresbericht des Vorstands

Protokoll der 25. und 26. HV vom 31. Marz 2021
Jahresrechnung und Revisorenbericht
Festsetzung des Mitgliederbeitrags
Statutenrevision

Wahlen (Vorstand, Revisoren)

Verschiedenes und Umfrage
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Mitgliederbeitrag 2023

Antrag des Vorstandes:
Beitrag 2023: Fr. 25.—
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Traktanden

Begrussung

Wahl der Stimmenzahlerinnen/Stimmenzahler
Jahresbericht des Vorstands

Protokoll der 25. und 26. HV vom 31. Marz 2021
Jahresrechnung und Revisorenbericht
Festsetzung des Mitgliederbeitrags
Statutenrevision

Wahlen (Vorstand, Revisoren)

Verschiedenes und Umfrage
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Traktanden

Begrussung

Wahl der Stimmenzahlerinnen/Stimmenzahler
Jahresbericht des Vorstands

Protokoll der 26. und 27. HV vom 31. Marz 2021
Jahresrechnung und Revisorenbericht
Festsetzung des Mitgliederbeitrags
Statutenrevision

Wahlen (Vorstand, Revisoren)

Verschiedenes und Umfrage
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Ein grosser Dank an

Werner Meier (im Vorstand seit 2012)
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Vorstand

* Peter Goldi (bisher)
* Nicole Machoi (bisher)
* Alex Rohner (bisher)
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Revisoren

e Reto Eugster (bisher)

* Hanspeter Giezendanner (bisher)
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Wir alle sind alter geworden
und ein Generationen-
Wechsel muss stattfinden.
Mit vielen Personen wurde
Kontakt aufgenommen, aber
eine definitive Zusage liegt
noch nicht vor.
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‘Heiden zur
Biedermeierzeit

Fest-Logo 2022
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biedermeier.ch

Fest-OK 2022

Das OK ist jetzt bereits mit grossem
Engagement an den
Vorbereitungsarbeiten und wird

alles daran setzen, damit das 8.
Biedermeierfest, am 3. und 4. September
2022, an die Erfolge der vergangenen
Biedermeier-Feste anknipfen kann.

Zu den Hohepunkten im Festprogramm
2022 zahlen der Biedermeier-Handwerker-
Markt und der Festumzug am
Sonntagnachmittag.

Das OK wird die Situation im Juni 2022
allerdings nochmals beurteilen.
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Fest-OK 2022

Rolf Breu, Unterhaltung
Peter Goldi, Kommunikation
Urs Niederer, Finanzen

Chris Nowak, Handwerk und
Markt

Alex Rohner, Prasident

Stephan Schmocker, Verkehr
und Sicherheit

Beat Schrag, Festwirtschaft
Michel Sieber, Bauten

Beatrice Zust, Umzug
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Biedermeier-Fest 2022

1. Anlass

Biedermeierball
Freitag, 2. September
mit Stradi’s Orchester
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Verschiedenes und Umfrage

e Kantonales Musikfest 2022 in Heiden

* Arenen berg 2022 (Anmeldung an Marie-Louise Weder)

e Ausflug nach Bregenz 2023
* Sechsiltutite 2024 (?)



anmeldung.ppsx
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