

Herzlich willkommen zur 27. Hauptversammlung 30. März 2022 Kirchgemeindehaus Heiden



- A Begrüssung
- B Wahl der Stimmenzählerinnen/Stimmenzähler
- C Jahresbericht des Vorstands
- D Protokoll der 25. und 26. HV vom 31. März 2021
- E Jahresrechnung und Revisorenbericht
- F Festsetzung des Mitgliederbeitrags
- **G** Statutenrevision
- H Wahlen (Vorstand, Revisoren)
- I Verschiedenes und Umfrage



- A Begrüssung
- B Wahl der Stimmenzählerinnen/Stimmenzähler
- **C** Jahresbericht des Vorstands
- D Protokoll der 25. und 26. HV vom 31. März 2021
- E Jahresrechnung und Revisorenbericht
- F Festsetzung des Mitgliederbeitrags
- **G** Statutenrevision
- H Wahlen (Vorstand, Revisoren)
- I Verschiedenes und Umfrage



Jahresbericht des Vorstands

HV 2021 (schriftlich)

Biedermeier-Sonntag 2021 ≥

OK-Sitzung Biedermeier-Fest 2022



- A Begrüssung
- B Wahl der Stimmenzählerinnen/Stimmenzähler
- C Jahresbericht des Vorstands
- D Protokoll der 25. und 26. HV vom 31. März 2021 >
- E Jahresrechnung und Revisorenbericht
- F Festsetzung des Mitgliederbeitrags
- **G** Statutenrevision
- H Wahlen (Vorstand, Revisoren)
- I Verschiedenes und Umfrage



- A Begrüssung
- B Wahl der Stimmenzählerinnen/Stimmenzähler
- C Jahresbericht des Präsidenten
- D Protokoll der 25. und 26. HV vom 31. März 2021
- E Jahresrechnung und Revisorenbericht 2021
- F Festsetzung des Mitgliederbeitrags
- **G** Statutenrevision
- H Wahlen (Vorstand, Revisoren)
- I Verschiedenes und Umfrage



Bilanz per 31.12.2021		31.12.2021	31.12.2020	Erfolgsrechnung 2021		31.12.2021	31.12.2020
Ald				A 6			
Aktiven		405.05	005.05	Aufwand	_	740.45	405.05
Kasse	Fr.	125.85	265.85	Porto/Drucksachen	Fr.	743.15	485.65
Raiba-CH35 8080 8002 2166 2329 8	Fr.	16 780.85	0.00	Bankgebühren	Fr.	97.40	108.02
UBS-254-131006.40W	Fr.	0.00	27 280.00	Steuern	Fr.	900.00	900.00
UBS 254-131006.M1U Sparkonto	Fr.	53 968.41	53 968.41	Werbung/Internet	Fr.	195.50	170.30
UBS 254-131006.M2A Häuseranschrift	Fr.	2 129.95	2 129.95	Miete Archiv	Fr.	480.00	480.00
Vereinsutensilien	Fr.	17.00	17.00	Aufwand Vereinsaktivitäten	Fr.	0.00	47.00
Trans. Aktiven (Mitgliederbeiträge 2021)	Fr.	1 125.00	0.00	Biedermeiertag 2021	Fr.	1 063.10	0.00
Total Aktiven F	Fr.	74 147.06	83 661.21	Biedermeierfest 2018	Fr.	0.00	0.00
				Abschreibungen	Fr.	0.00	1 157.00
Passiven				Verschiedenes/Geschenke	Fr.	0.00	0.00
Transitorische Passiven	Fr.	0.00	0.00	Unterstützung Fest 2022	Fr.	10 000.00	0.00
Häusernamen-Fonds	Fr.	2 129.95	2 129.95	Gewinn	Fr.	0.00	2 187.03
Vereinskapital per 1.1.2021 2020	Fr.	81 531.26	79 344.23				
Gewinn/Verlust	Fr.	-9 514.15	0.00	Total Aufwand	Fr.	13 479.15	5 535.00
Total Passiven	Fr.	74 147.06	81 474.18				
				Ertrag			
Vereinskapital per 31.12.2021 2020	Fr.	72 017.11	79 344.23	Mitgliederbeiträge (2021: 158 Mitglieder)	Fr.	3 950.00	4 950.00
				Spenden Mitglieder	Fr.	15.00	585.00
				Sponsoring	Fr.	0.00	0.00
				Ertrag Aktivitäten/Biedermeierfest	Fr.	0.00	0.00
				Zinsertrag	Fr.	0.00	0.00
				Verlust	Fr.	9 514.15	0
				Total Ertrag	Fr.	13 479.15	5 535.00



- A Begrüssung
- B Wahl der Stimmenzählerinnen/Stimmenzähler
- C Jahresbericht des Vorstands
- D Protokoll der 25. und 26. HV vom 31. März 2021
- E Jahresrechnung und Revisorenbericht
- F Festsetzung des Mitgliederbeitrags
- **G** Statutenrevision
- H Wahlen (Vorstand, Revisoren)
- I Verschiedenes und Umfrage



Mitgliederbeitrag 2023

Antrag des Vorstandes:

Beitrag 2023: Fr. 25.-



- A Begrüssung
- B Wahl der Stimmenzählerinnen/Stimmenzähler
- C Jahresbericht des Vorstands
- D Protokoll der 25. und 26. HV vom 31. März 2021
- E Jahresrechnung und Revisorenbericht
- F Festsetzung des Mitgliederbeitrags
- **G** Statutenrevision
- H Wahlen (Vorstand, Revisoren)
- I Verschiedenes und Umfrage



- A Begrüssung
- B Wahl der Stimmenzählerinnen/Stimmenzähler
- C Jahresbericht des Vorstands
- D Protokoll der 26. und 27. HV vom 31. März 2021
- E Jahresrechnung und Revisorenbericht
- F Festsetzung des Mitgliederbeitrags
- **G** Statutenrevision
- H Wahlen (Vorstand, Revisoren)
- I Verschiedenes und Umfrage



Ein grosser Dank an

Werner Meier (im Vorstand seit 2012)



Vorstand

- Peter Göldi (bisher)
- Nicole Machoi (bisher)
- Alex Rohner (bisher)



Revisoren

- Reto Eugster (bisher)
- Hanspeter Giezendanner (bisher)



Wir alle sind älter geworden und ein GenerationenWechsel muss stattfinden.
Mit vielen Personen wurde
Kontakt aufgenommen, aber eine definitive Zusage liegt noch nicht vor.





Fest-Logo 2022







Fest-OK 2022

Das OK ist jetzt bereits mit grossem
Engagement an den
Vorbereitungsarbeiten und wird
alles daran setzen, damit das 8.
Biedermeierfest, am 3. und 4. September
2022, an die Erfolge der vergangenen
Biedermeier-Feste anknüpfen kann.
Zu den Höhepunkten im Festprogramm
2022 zählen der Biedermeier-HandwerkerMarkt und der Festumzug am
Sonntagnachmittag.

Das OK wird die Situation im Juni 2022 allerdings nochmals beurteilen.





Fest-OK 2022

Rolf Breu, Unterhaltung
Peter Göldi, Kommunikation
Urs Niederer, Finanzen
Chris Nowak, Handwerk und
Markt

Alex Rohner, Präsident
Stephan Schmocker, Verkehr
und Sicherheit
Beat Schrag, Festwirtschaft
Michèl Sieber, Bauten

Beatrice Züst, Umzug





Biedermeier-Fest 2022

1. Anlass

Biedermeierball

Freitag, 2. September mit Stradi's Orchester





Verschiedenes und Umfrage

- Kantonales Musikfest 2022 in Heiden
- Arenenberg 2022 (Anmeldung an Marie-Louise Weder)
- Ausflug nach Bregenz 2023
- Sechsilüüte 2024 (?)
- •









